Mereka siap menandingi,

bahkan merubah konsep NKRI yang di anggap sudah final di Indonesia sebagai

konsep Kekhalifahan.

Mendirikan negara khilafah memang tujuan dari gerakan mereka, dan

yang melatar belakangi motif tersebut adalah runtuhnya kekhalifahan Islam

telakhir pada 28 Rajab 1342 H/3 Maret 1924 M yakni kekhalifahan Utsmani di

Turki. Mereka ingin mengembalikan kejayaan Islam serta menegakkan hukum

Islam seperti pada zaman itu,23 sehingga mereka menganggap bahwa dengan

Sign (Tanda) Penjelasan dari seorang ulama pengkaji sejarah

Nabawiyah yakni KH. Hafidz Abdurrahman, M.A

(di menit 04.03)

Signifikasi

(Pemaknaan)

Senin 12 Robiul Awal tahun 11 H. Bertepatan dengan

tahun 632M. Kabar duka menyelimuti Negri, umat

islam ditinggalkan Rosullullah SAW. Pada Saat

Rosullullah wafat, Abu bakar berkhotbah kpd umat

manusia “ wahai manusia sesungguhnya Muhammad

sudah wafat, dan urusan agama ini harus ada yang

mengurusnya”

Setelah Abu Bakar berkhotbah seperti itu umat